Nam et Filius exivit a Patre, ut ait Scriptura,
 et Spiritus ex Deo et Patre procedit. Sed quemad-
 modum sine principio esse, cum sit Patris solius,
 Filio et Spiritui sancto convenire non potest : sic
 contra a principio esse, quod est proprium Filii et
 Spiritus, in Patre considerari natura non patitur.
 Jam cum Filio et Spiritui sancto commune sit, ut
 non ingenito modo existant, ne qua in subjecto
 confusio spectetur : rursus incommunicabilem in
 eorum proprietatibus differentiam invenire possu-
 mus, ut et quod commune est servetur, et quod
 proprium est non confundatur. Etenim unigenitus
 Filius ex Patre in Scriptura sacra dicitur, et hacten-
 us ejus proprietatem illius doctrina definit. At
 Spiritus sanctus et ex Patre dicitur, et ex Filio
 esse perhibetur. Si quis enim, ait, *Spiritum Chri-
 sti non habet, hic non est ipsius* ? Igitur Spiritus
 qui ex Deo est, etiam Dei Spiritus est. At Filius,
 cum ex Deo sit, non jam tamen Filius Spiritus aut
 est, aut dicitur : neque hæc relativa consecutio
 convertitur.

III.

Ex sermone in illud : Hic est Filius meus dilectus.

Apud S. JOANNEM DAMASCENUM ex Saer. Parallel. tom. II, pag. 775.

Τί τὸ πιστεύειν ἀφέντας, τεχνολογοῦμεν τὴν πίστιν,
 καὶ πληροῦμεν τὴν ἐπιθυμίαν τοῦ κοινῷ δυσμενοῦς ;
 Λογισάμενος γὰρ ὁ διάβολος, ὁ κοινὸς τῆς ἀνθρωπότη-
 τος λυμεῶν, ὅτι γαλήνης ἐν ἡμῶν πολιτευομένης, τὰ
 τῆς εὐσεβείας ἀναθεῖ, τῆς πίστεως δὲ κρατούσης,
 εὐξοία κρατεῖ, φίλοι τε τοῦ Δημιουργοῦ γινόμεθα,
 ἵνα μὴ ἐπιβλώμεν, ὅθεν ἐκεῖνος ἐξέπεσον, ὄρξτε τί
 πεποίηκε, καὶ πῶς πανούργως τὸν καθ' ἡμῶς ἐβλά-
 ψήθηκε πύλομον. Ὁ μηχανολόγος τῶν κακῶν, καὶ
 σοφὸς ἐν ἀπάταις, καὶ ποικίλος ἐν ἐπιβουλαῖς, καὶ
 κλοῦσις ἐν τοῖς κακοῖς μηχανήμασι, παρασκευάζει
 τινὰς ἐν προσήματι τῆς εὐσεβείας στρατεύσασθαι
 κατὰ τῆς πίστεως, καὶ πᾶσι τοῖς εὐσεβεῖσι δι' αὐτῶν
 ἀκαιρον φιλοκαίριον, καὶ ψυχροθύρον ἐνέβαλε πύλο-
 μον, καὶ τῆς Ἐκκλησίας τὰ μέλη κατ' ἀλλήλων
 ἐστράτευσε. Στρεβώμεν τοίνυν κατὰ τῆς αὐτοῦ κερ-
 λῆς τοῦτο δὴ τὸ σοφόν, καὶ τὴν εὐφροσύνην αὐτοῦ

Quid est, quod dimissa fide artificiosos de fide
 sermones nectimus, et communis hostis desiderium
 implemus ? Diabolus siquidem humanitatis commu-
 nis vitator hoc secum reputans, quod si tranquilli
 agamus, religio floreat ; invalescente vero fide, vi-
 vaciores fiamus et amici Conditoris evadamus, ne
 illuc nuda exiit perveniamus, videte quid egerit,
 et quam astute bellum adversum nos struxerit. Ma-
 lorum machinator ille, dolisque sagax, versutus
 in insidiis, et pessimis artibus locuples, quosdam
 subornat, qui assumpta pietatis specie fidei bel-
 lum inferant : omnesque religionis cultores horum
 importuna contentione in perniciem animarum in-
 festo prælio aforitur, quo Ecclesie membra manus
 inter se conserant. Quamobrem in caput improbi
 sapientiam hanc convertamus, ejusque gaudium
 in dolorem et luctum solaminis expertem mute-